
 

 

Utvärdering av läsårets fokusområden  

 
Mentorskap/främja skolnärvaro 
Mål och förväntad effekt 
Vi hoppades kunna se en minskad problematisk skolfrånvaro under läsåret 24/25 och även 
minskad andel ärenden hos EHT som behandlade  skolfrånvaro.  Uppföljning och 
utvärdering: Vi planerade dra ut rapporter för elevernas frånvaro vid tre avstämningspunkter: 
oktober, februari och maj.  Det vi kan se utifrån tillgänglig data är att under läsåret 24/25 så har 
vi en successiv minskrning av pojkars frånvaro där den som högst är 16,3%  i oktober och som 
lägst 14,3% i maj. Däremot ser vi att flickornas frånvaro ökat under terminen från 17,1% i 
oktober till 19, 1%i maj på övergripande nivå. När vi bryter ner resultatet på skolnivå ser vi 
samma mönster, men frånvaron är något högre på Virginska. Det kan till viss del förklaras med 
att eleverna på nationellt program har en högre grad av självständighet och fattar egna beslut om 
skolnärvaro. Vi ser ett behov av att behålla detta fokusområde, samt utveckla arbetet med 
problematisk skolfrånvaro.  

 
Tydliggörande pedagogik 
Mål och förväntad effekt 
Vi hoppades kunna se en ökad nöjdhet hos elever och personal i elevenkät och medarbetarenkät. 
Det kommer i första hand att handla om att identifiera märkbara skillnader snarare än mätbara 
effekter.  
Uppföljning och utvärdering 
Vi ser en generell nöjdhet i samtal med medarbetare och i medarbetarbetarenkät/utvärdering. 
Många ställer sig positiva till att fortsätta arbetet med tydliggörande pedagogik. Det finns 
fortfarande behov av att fortsätta arbeta med området. Vi rektorer kan bli ännu tydligare med 
vad som förväntas och hela organisationen kommer att fortsätta kompetensutveckla oss inom 
området kommande läsår. Eleverna är generellt nöjda även de, men det finns fortfarande för 
stora skillnader i hur de upplever undervisningens tillgänglighet. Vi ska fortsätta jobba med en 
likvärdig och differentierad undervisning oavsett klass och ämne/ämnesområde. Till nästa läsår 
kommer vi att vidga begreppet tydliggörande pedagogik till tillgängliga lärmiljöer då arbetet 
handlar om så mycket mer än bara själva undervisningen.  

APL-utveckling 
Mål och förväntad effekt 
Målet är att kvalitetssäkra att våra elever får sina 22 veckors APL samt att APL korrelerar med 
kursplansmålen. Detta kommer vara till nytta för elever så väl som personal eftersom det 
kommer bidra till ökad tydlighet. Effekten på lång sikt blir att eleverna får 22 kvalitativa veckor 
och är väl förberedda inför kommande yrkesliv.  

Uppföljning och utvärdering 
Arbetet har följts upp kontinuerligt under året i samband med APL-gruppens träffar samt 
pilotprojektets arbetsgrupp. Vi har även utökat samarbetet mellan alla våra nationella program 
Ett utvecklingsarbete har genomförts i samarbete med Skolverket och förvaltningens 
planerare/utvecklare. Detta stöd kommer fortsätta under nästkommande läsår. Antalet APL-
platser har under läsåret utökats och vi har också ökat dimensioneringen i våra interna APL-
verksamheter. Nya kontakter har knutits för att fortsätta hitta nya, lämpliga platser.  

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 

 
Vi kan konstatera att resultaten inom anpassad gymnasieskola fortsatt är mycket goda. Eleverna 
är generellt trygga, får arbetsro, vet vad de ska lära sig och får den hjälp de behöver i skolan. 
Dessa resultat har uppnåtts genom ökad differentiering, vidareutveckling av mentorskap och 
medmentorskap samt ett fördjupat arbete med kommunens lärplattform, Its Learning. Våra 
resultat visar ett fortsatt behov av att fortsätta vårt arbete kring samtliga fokusområden 
kommande läsår då vi behöver befästa och fördjupa vår kompetens inom respektive område.  
 
 
Eftersom GY25 träder i kraft under höstterminen och ska implementeras i verksamheten blir 
även detta ett extra fokusområde för oss, liksom för övriga gymnasieskolor. 
 

 

 

Trygghet och studiero 
Utifrån elevenkäten och elevernas egen upplevelse av trygghet ser vi en fortsatt negativ 
upplevelse på båda skolorna. Det är färre elever procentuellt som upplever sig trygga i skolan 
samt trygga med sina lärare. Detsamma gäller studiero. Det är svårt att utröna bakomliggande 
faktorer. En potentiell bidragande faktor kan vara den kraftiga elevökningen. I enskilda 
utvecklingssamtal och uppföljande samtal ser vi även detta år en större nöjdhet och vi ser därför 
ett behov av att utveckla och förtydliga elevenkätens utformning för våra elever.  

Trygghetsteamets arbete skall fortsätta enligt plan. Vi har operativa team på respektive skola, 
vilka driver arbetet framåt och reder i de kränkningsärenden som uppstår. Vi har tagit stora steg 
i detta arbete och trygghetsteamen är synliga på båda skolor. Vi har sett ett behov av att använda 
samma vokabulär när vi pratar om trygghet och studiero med våra elever. Från och med i höst 
skall samma formuleringar gälla på båda skolor och formuleringar skall korrelera mellan klassråd, 
programråd och samråd.  

Vi behöver fortsätta arbetet gällande våra ordningsregler där samtliga elever har fått vara med 

och tycka till om dem via klassråd. Det är viktigt med ett större elevengagemang i framtagandet, 

men också under året för att påminna eleverna om vad som gäller.   

För att höja arbetsron och trygga eleverna så har arbete med TORA genomförts. Samtliga elever 
på de nationella programmen på AGY kommer att arbeta med detta under läsåret 25/26 både på 
lektioner och under brytdagar. 

Under läsåret har organiserade rastaktiviteter genomförts av flera av våra elever tillsammans med 

personal, vilket vi ser en positiv effekt av gällande den sociala samvaron.  Eleverna skulle i större 

utsträckning kunna involveras i framtagandet av aktiviteter.  

Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 

Skolfrånvaro 

Under HT visualiserades skolfrånvarorutinen för att tydliggöra ansvarsfördelning och skapa 

snabb överblick i skolfrånvaroprocessen. Rutinen presenterades för all personal och vi ser ett 

fortsatt behov av förankring i samtliga led samt utnämnande av nyckelpersoner för att säkerställa 

hållbarhet och långsiktighet. 

 

Ett nytt samverkansupplägg mellan EHT och arbetslag infördes med schemalagda besök. 

Genomförandet försvårades dock av mängden arbetslag och behov av flexibla tider. Under 

kommande läsår schemaläggs därför verksamhetsbesök var 6:e vecka under gemensam EHT-tid 

i syfte att synliggöra EHT i verksamheten. Arbetslagsbesök kommer att ske parallellt vid behov. 

EHT-träffarna utökades i syfte att underlätta samarbetet mellan EHT-personal via 

Elevsamverkan (ESA). Samtalsmodellen utgår från Lauvås och Handals (2017) syn på 

kollegahandledning som gemensam reflektion och lärprocess. Under läsåret har det framkommit 

att ESA-modellen kan upplevas som något styrande i vissa samtal, därför erbjuder vi även 

valmöjligheten att samtala med EHT i form av ”bollplank”.   

Hållbar hälsa som hälsofrämjande insats visar fortsatt gott resultat varvid arbetet kommer att 

fortgå nästa läsår. 

Framtidsprojekt 

Projekt Hela vägen till framtiden för år 3–4 inleddes i samverkan med bland annat Nära vård, AF, 

FK, DV och LSS. Syftet utgör att stärka elevernas kunskap och beslutsförmåga inför vuxenlivet. 

Projektet inkluderar en mässa under HT. 

Vart vi är på väg och varför, våra fokusområden och riktlinjer i kombination med 

framgångsfaktorer utifrån skolforskning presenterades under studiedagen som en röd tråd för 

vårt utvecklingsarbete. Samtliga fortbildningssatsningar, vilka genomförts under läsåret, 

synliggjordes och gemensamt framtagna behov och projekt introducerades.  

Lära känna-samtalen generar i tidig kontakt mellan skola-hem-elev vilket vi ser tryggar elevens 

framtida skolgång på AGY. Vi kommer under läsåret 25/26 påbörja en enklare utvärdering av 

samtalen tillsammans med elev, vårdnadshavare och mentor. 

 
 
 

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för Anpassad gymnasieskola på Tullängsgymnasiet och Virginska gymnasiet 

Årets resultat 

Resultaten – vi väljer att inte ha med enkätresultaten då de inte är jämförbara med 

föregående år.  

Samlad analys av programmets resultat 
Kunskapsresultat 

Måluppfyllelsen inom anpassad gymnasieskola är i år sämre än föregående år. 100 % av 

eleverna på våra nationella program når en anpassad gymnasieexamen. Ett fåtal av eleverna har 

haft en mycket hög skolfrånvaro vilket har inneburit att de inte hunnit tillgodogöra sig 

kursinnehållet och därför inte visat tillräckliga kunskaper för att nå en fullständig 

gymnasieexamen.  I år känns resultaten från elevenkäten mindre tillförlitliga än tidigare då den 

ännu inte är fullt anpassad för vår elevgrupp. Det gäller inte bara oss på anpassad 

gymnasieskola men det slår extra hårt då vi exempelvis saknar bildstöd och det ökade antalet 

svarsalternativ försvårar för vår elevgrupp. På vårt individuella program är svarsfrekvensen 

lägre än vanligt då enkäten upplevdes svår att genomföra. Som ett komplement till det mätbara 

resultatet arbetar vi mycket med märkbara resultat utifrån indikatorer som vi ställt upp. Många 

av våra elever befinner sig i språklig sårbarhet och vissa har inget talat språk varför det blir 

viktigt med det märkbara. Vi ser fram emot en reviderad och anpassad elevenkät som passar vår 

elevgrupp bättre.  

 

Vi kommer nästa läsår behöva fortsätta jobba med differentiering av undervisningen samt 

tillgängliggöra våra lärmiljöer. Vi har under läsåret påbörjat en kompetenshöjande insats i hela 

personalgruppen, både lärare och elevassistenter, kring tillgänglig lärmiljö utifrån vår elevgrupp 

för att höja personalens medvetenhet och kunskapsnivå.  Som ett led i vårt arbete med att 

främja elevernas närvaro har vi utifrån ett av årets fokusområden aktivt arbetat med bl.a. 

medmentorskap och frånvarorutinen. Vi har tagit steg i rätt riktning med vi ser också ett 

fortsatt behov att fortsätta jobba med detta nästa läsår då vi vet att skolnärvaro gynnar 

elevernas måluppfyllelse.  

Utifrån elevenkäten ser vi att flickor i större utsträckning än pojkar känner sig mindre trygga 

och upplever att de i mindre utsträckning får den hjälp vi behöver. Här ser vi ett fortsatt behov 

att möta flickorna på den nivå de befinner sig så att de får den hjälp och stöttning de behöver 

under skoltid.  

 

Undervisningens kvalitet  

Fortsatt hög andel elever tar examen. Tydliggörande pedagogik har även detta år varit ett 

fokusområde för att ge pedagogerna verktyg för att fortsatt kunna differentiera sin undervisning 

och skapa möjlighet för lärande för alla elever.  

Vi behöverr fortsätta arbetet med att alla lektionsplaneringar ska läggas ut på It`s Learning för 

att skapa tydlighet för alla involverade kring mål och syfte i undervisningen.Vi ser också ett 

fortsatt behov att utveckla vår lektionsdesign så att eleverna känner igen sig oavsett vilken kurs 

de läser. Detta gäller även användadet av bildstöd och stödtecken.  

Under året har det funnits möjlighet för både nationellt och individuellt program att träffas och 

planera undervisning utifrån ny läroplan Gy25, detta för att säkerställa att alla elever även 

fortsättningsvis får en likvärdig utbildning. I detta arbete har även våra förstelärare haft en aktiv 

roll både vad gäller utvecklingsfrågor, fortbildningsinsatser och struktur för möten.  
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